
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от A & . O l .  J L D J L t T

г. Краснодар

Об установлении педагогическим 
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществля
ющих образовательную деятельность», на основании решения аттестационной 
комиссии министерства образования и науки Краснодарского края от 27 февра
ля 2025 г. (протокол № 6) п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 27 февраля 2025 г. первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.

2. Установить с 27 февраля 2025 г. высшую квалификационную катего
рию педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществ
ляющих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

3. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования и 
науки Краснодарского края https://minobr.krasnodar.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра образования и науки Краснодарского края Грушко О.А.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Воробьева

https://minobr.krasnodar.ru


Приложение 2 
к приказу министерства 
образования и науки 
Краснодарского края
от jjoxC  № 4 9 (Г

СПИСОК
педагогических работников организаций 
Краснодарского края, осуществляющих 

образовательную деятельность, которым установлена 
высшая квалификационная категория

№
п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

1 2 3 4
МО город-курорт Анапа
1 Антонова

Надежда Г ригорьевна
воспитатель МАДОУ д\с № 32 

«Ромашка»
2 Бекирова 

Ольга Петровна
музыкальный
руководитель

МАДОУ д/с № 20 
«Жемчужинка»

3 Васильева Маргарита 
Николаевна

учитель МБОУ СОШ №  4 
им. В.М. Евскина

4 Дейкина
Лариса Викторовна

воспитатель МАДОУ д/с № 43 
«Буратино»

5 Зиновьева
Виктория Николаевна

воспитатель МБДОУ д/с № 1 
«Ручеек»

6 Карая
Елена Анатольевна

воспитатель МАДОУ Д/С 32 
«Ромашка»

7 Киселева 
Анна Николаевна

учитель МАОУ СОШ №  6 
им. Д.С. Калинина

8 Крикун
Марина Борисовна

учитель МБОУ СОШ № 11 
им. С.М. Жолоба

9 Нурманова 
Назым Сансысбаевна

учитель-логопед МАДОУ д/с № 20 
«Жемчужинка»

10 Савельева 
Ю лия Олеговна

педагог
дополнительного
образования

МБДОУ д/с № 1 
«Ручеек»

11 Черевик
Татьяна Николаевна

учитель МБОУ В(С)ОШ №  30 
им. А.А. Туркина

12 Якушина
Оксана Николаевна

учитель МБОУ СОШ №  1 
им. Н.М. Самбурова

МО город Армавир
13 Акопян

Петрос Хачатурович
учитель МБОУ-СОШ  №  2

14 Андрющенко 
Кристина Александровна

старший
воспитатель

МАДОУ № 15
i



2

1 2 3 4

15 Анищенко 
Наталья Викторовна

учитель МАОУ СОШ № 7 им. Т.К. Ж укова

16 Бойко
Татьяна Александровна

воспитатель МАДОУ № 11

17 Воронецкая 
Зоя Ивановна

учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП

18 Г речкина
Елена Александровна

воспитатель МБДОУ №  20

19 Г рибкова 
Анна Ивановна

учитель МБОУ-СОШ  №  15

20 Грибушенкова 
Любовь Николаевна

воспитатель МБДОУ № 19

21 Гульченко 
Елена Аркадьевна

учитель МБОУ-СОШ  № 2

22 Задорожная 
Ирина Николаевна

учитель МБОУ-СОШ  № 3

23 Иванченко 
Елена Анатольевна

учитель МБОУ СОШ № 5

24 Исаулова 
Ольга Викторовна

педагог-психолог МБДОУ № 54

25 Карабина
Татьяна Геннадьевна

учитель МАОУ СОШ  № 9

26 Кильчицкая 
Тамара Владимировна

воспитатель МБДОУ № 20

27 Курдянц
Ольга Николаевна

учитель МБОУ СОШ №  5

28 Луценко
Любовь Александровна

учитель МБОУ-СОШ  № 2

29 Михно
Елена Васильевна

учитель-логопед МАДОУ № 58

30 Рагожкина 
Ирина Викторовна

воспитатель МАДОУ № 48

31 Смолянина 
Елена Васильевна

педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО ЦНТТ

32 Танасова
Анна Михайловна

учитель МБОУ-СОШ  №  23

33 Чернова
Лидия Александровна

инструктор по
физической
культуре

МАДОУ №  11

34 Ш кода
Марина М итрофановна

учитель МАОУ-СОШ № 1 «Казачья»

МО город-курорт Геленджик
35 Багманян

Гарик Гаврушович
педагог
дополнительного
образования

МАОУ ДО «ЦРТДиЮ» 
г-к Г еленджик

36 Бакланова
Елена Александровна

учитель МАОУ СОШ №  6 
им. Евдокии Бершанской



10

1 2 3 4

191 Натачеева 
Мария Сергеевна

учитель МБОУ СОШ № 68

192 Петросян 
Анна Валерьевна

учитель МБОУ СОШ № 3

193 Челокьян
Людмила Николаевна

учитель МБОУ СОШ  № 12

МО Брюховецкий район
194 Карандей 

Елена Николаевна
учитель МБОУ СОШ № 13 

им. А.М. Еарбуза
195 Самсонова 

Наталья Николаевна
воспитатель МАДОУ ДСКВ № 2 «Кубаночка»

196 Стовба
Татьяна Ивановна

учитель МБОУ СОШ № 15

МО Выселковский район
197 Бабута

Елена Ю рьевна
воспитатель МАДОУ № 17

198 Коробка
Александр Владимирович

учитель МАОУ СОШ № 2 
им. И.И. Тарасенко 
ст-цы Выселки

199 Лябин тренер- МАУ ДО СШ
Евгений Александрович преподаватель ст-цы Выселки

200 Склярова
Наталья Ееннадьевна

воспитатель МБДОУ ДС №  12

МО Гулькевичский район
201 Волкова

Ольга Владиславовна
учитель МБОУ СОШ  № 2 

им. Н.С. Лопатина
202 Дичко

Елена Алексеевна
учитель МБОУ СОШ № 4 им. Е.С. Смыка

! 203 Меланченко 
Ольга Борисовна

учитель МБОУ СОШ № 7 
им. К.К. Рокоссовского

204 Папшева
Ирина Евгеньевна

воспитатель МБДОУ д/с №  39

205 Пахомова 
Оксана Ю рьевна

воспитатель МАДОУ д/с № 50 
с Новоукраинского

206 Покреева
Ю лия Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 4 им. Е.С. Смыка

МО Динской район
207 Куликова

Наталия Артуровна
воспитатель БДОУ МО Динской район 

«Детский сад № 40»
208 Кушнарева

Алла Александровна
учитель МАОУ СОШ № 5

209 Савченко
Fалина Васильевна

учитель МАОУ СОШ № 29

210 Щ укина
Светлана Викторовна

педагог
дополнительного
образования

МАУ ДО ЦТ
ст-цы Новотатаровской

МО Байский район
211 Г усева

Римма Фаритовна
музыкальный
руководитель

МБДОУ ДСКВ №  3 
пос. Комсомолец



23

1 2 3 4
455

I

Христова
Наталья Г ригорьевна

преподаватель МБОО ДО ДМШ
им. И.Е. Каптана г. Белореченска
МО Белореченский район

456 Цветкова
Елена Михайловна

концертмейстер ДШ И № 14 
МО город Краснодар

457 Черненко 
Анна Викторовна

преподаватель МАУ ДО ДШИ 
им. Г.Ф. Пономаренко 
ст. Выселки
МО Выселковский район

458 Чикнаварьян 
Светлана Петровна

концертмейстер ДШ И им. Г.Ф. Пономаренко 
г. Краснодар

| 459 Ш имановская 
Алина Ивановна

преподаватель Краснодарский музыкальный 
колледж

460 Щ екатурова 
Марина Ю рьевна

преподаватель МБУДО ДШИ 
ст. Новотатаровской 
МО Динской район

461 Ю рина
Галина Викторовна

преподаватель МБУДО «ДМШ» 
МО г. Армавир

Начальник управления общего образования Е.В. Мясищева


